ego ut ille Romualdus -at inde per omnia suam actionem. LAMB. HERSF. annal. a. 1069 p. 109, 14 : [rex] consternatus ... quod rem diu exoptatam -didisset. LADISL. decr. I 41 : si quis ... in curiam causa licium veniens ad regale palacium cum suo litigatore non stetcrit et regio nuncio vocatus sine regis licencia domum perrexerit, rationem -at. ib. III 26 : si quis sigillum iudicis negligens ad causam non venerit ... rationem -at et tonsus vendatur pro debito. ACTA com. Flandr. 1191-1206, 87, 50 p. 195 (a. 1198) : si quis percussus proclamat de iniuria sibi illata et postea ... se reconciliat et post ... se reconciliatum negat ... iusticiam suam -at. *noter l'emploi absol.* : CONST. I 438, 31 (a. 1023-25) : duo elegantur ad pugnam et cum duello litem decernant ; et cuius campio ceciderit -at. S. STEPH. decr. II 19 : si quis versuciis alicui comitum vel alteri persone fideli dixerit : « audivi regem ad perditionem tui loqui » et hoc inventus fuerit, -at.

2) *perdre (un avantage moral, une qualité)* : a) *en général* : HRABAN. epist. 1 p. 382, 14 (c. 814) : obsecro te, frater, ut ... illum admoneas ne forte ... operis precium -at. WIPO gesta 20 p. 40, 7 : hortabatur eos ... ne honorem suum -erent. GUIGO I medit. 20 p. 110 : qui gaudet laudibus, -it laudes. CARTUL. Popul. 34 p. 15 (c. 1180-90) : quod si quis fecerit, meum amorem -eret et in me non habeat fidutiam. *spéc.*, -ere *gratiā* : *perdre la faveur de* : THIETM. 2, 28 p. 74, 14 : interrogatusque quid cause hoc esset, quod accusatus apud eum gratiam suam pietatemque solitam -diddisse timeret. WIPO gesta 3 p. 23, 13 : offensione aliqua gratiam tuam -diderunt. b) *dans le domaine spirituel* : IVO epist. 10 t. I p. 42 (a. 1092) : virginitas superne civitatis est virtus ... ubi non habet quis de integritate quod -at (*cf. IULIAN. VIZELIAC.* serm. I t. I p. 50, 84 : virum planc ... quem mulier in utero circumdedit et edidit et nec -dedit integratatem). GUIGO I medit. 226 p. 172 : ve non his qui perdiderunt temporalia, sed qui -diderunt sustinentiam (*cf. Sir. 2, 16*). BERNARD. serm. de div. 12, 2 p. 128, 6 : qui ad imaginem et similitudinem Dei creatus es, si -dististi similitudinem, similis factus iumentis. ACARD. S. VICT. serm. XV 23 p. 226 : cum quis ergo iustus iustitiam -it, respondeant, si possunt, qualiter in -dendo iustitiam ipse fiat iniustus vel qualiter iustitiam -ens remaneat iustus ? *par métaph.* : GERARD. MORES. delib. VII 811 p. 128 : Christum interfecerunt ... ideo rorem velleris -diderunt (*cf. Iud. 6, 37-40*). *en parlant de la vie éternelle* : IOH. SCOT. pred. 4, 6 p. 31, 167 : quamvis enim beatam vitam peccando -didiit, substantiam suam non amisit. LIUTG. Greg. 12 p. 76, 17 : metuit vir ille, ne ... -eret celestia. GUIGO I medit. 145 p. 148 : quicquid ob pacem et beatitudinem tenueras et amaveras contemne, nisi pacem et beatitudinem vis omnino -ere. ISAAC STEL. serm. 38, 21 t. II p. 318, 179-180 : non timeat quasi perditus -ere quod non potest non -i. -ere animam : *perdre son âme* : CAND. FULD. Eigel. I 10 p. 228 : dum propinquitati prodesse cupiunt, suas animas -diderunt. THIETM. 7, 43 p. 450, 26 :